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[Finaasi'üinijjteren.] 
at det, der nu skete her, var'et brud med en 
gammel tradition i dansk politik. Det er 
det ikke, og j eg forstår ikke, man kan sige 
det. Det er tværtimod en gammel tradition 
i dansk politik, at man har samlet sig på 
venstrefløjen. Hvad skete der, da de radikale 
i 1905 sprængte sig ud fra venstre? Hvad 
skete der, da de radikale og socialdemokratiet 
gik sammen i et godt samarbejde i mange år? 
Det var måske endnu mere revolutionerende 
dengang end det, der sker her i dag. Der er 
tradition for, at socialdemokratiet er et 
moderat parti, det er rigtigt, og det tror jeg 
også selv på er det rigtige. Man skal have 
fplket med sig, hvis man vil skabe virkelig 
varige reformer, men det er ikke rigtigt, at 
der er tradition i dansk politik for dette 
centrumsparti. Det har der aldrig været, og 
jeg tror aldrig, at der bliver det. Og det, der 
er sket nu, det ønsker jeg da velkommen. 
Jeg tror, at der hermed er skabt mulighed 
for, at vi fremover kan gennemføre en 
række af de reformer, som vi inden for social- 
demokratiet meget gerne ser gennemført. 

Men jeg håber også på 홢 som det også 
er kommet til udtryk i det, statsministeren 
har sagt, og det, gruppeformanden har 
sagt 홢 at der stadig væk bliver muligheder 
for et samarbejde med andre partier. Jeg 
tillægger det personlig stor vægt 홢 jeg 
tror også, man har kunnet mærke det i 
vore forhandlinger 홢 at vi finder sammen i 
saglige drøftelser om tingene og,prøver på 
at finde løsningerne og ikke rejser mure, 
hvor det ikke er nødvendigt at rejse dem. 
Derfor tror jeg, vi nu har fået et virkelig 
godt grundlag for en venstrepolitik her i 
folketinget, en venstrepolitik, som sikkert 
vil sætte sig kraftige spor ikke bare i 
skattelovgivningen, men også på andre 
områder. 

Men jeg kan da godt se, at der også er 
andre ting, som bevæger sig i det danske 
folk inden for det politiske liv, og her 
synes jeg at særlig de konservative i den 
senere tid, i hvert fald efter valget, har vist 
tegn på, at man vil se tingene mere ud fra 
et moderne lønmodtagersynspunkt, end man 
hidtil har gjort, og det er da muligt, at  der 
her ligger visse spirer til et samarbejde også 
med den venstrefløj, der nu er skabt. 

Dette være sagt, uden at jeg hermed vil 

sige, at vi ikke vil samarbejde med andre 
partier. Vi vil gerne samarbejde med andre 
partier, men der må jo være en linje i det, 
der skal ske, og den linj e, der ligger for 
dansk politik fremover, er, så vidt jeg kan 
se, den linje, som lægger tyngdepunktet i 
lønmodtagernes interesser, i mellemgrup- 
pernes interesser, i de nye funktionærgrup- 
pers interesser. Det er her, der skal laves 
politik i Danmark i årene fremover, og det 
vil vi være med til. 

Henry Christensen: Ja, til sidst sad man 
jo og undrede sig over finansministeren. 
Han ville samarbejde, men hvem han ville 
samarbejde med, det blev efterhånden noget 
forvirret, og jeg ved ikke, om finansministe- 
ren selv er i stand til at finde ud af det. 
Det kan blive spændende at se; foreløbig 
har han i hvert fald ikke vist særlig store 
resultater i henseende til samarbejdets 
kunst. 

Jeg ville gerne først gøre en enkelt be- 
mærkning til skatteudvalgets formand, hr. 
Per Hækkerup. Det skal være en lille hen- 
stilling til hr. Per Hækkerup om, at han, 
,når han nu har den ære at være formand 
for en række af folketingets vigtige udvalg, 
prøver også at tage hensyn til de krav, vi 
må stille her i folketinget, og når hr. Per 
Hækkerup her står og . taler om udvalgs- 
forhandlinger og tænker på forhandlinger, 
der er ført privat imellem nogle partier, 
så vil. jeg henstille til ham, at han prøver 
på at gøre sig umage for ikke at forveksle 
deo forhandlinger,, der finder sted i folke- 
tingets officielle udvalg, og de forskellige 
mere eller mindre private forhandlinger, 
han dels har deltaget i og dels efter det 
foreliggende kan komme til at deltage i 
fremtidig. Et  vist hensyn til ordentlige 
arbejdsforhold her i tinget bør hr. Per 
Hækkerup føle sig forpligtet over for. 

Jeg har lagt mærke til, at statsministeren 
ville tale om, at folketinget skulle være en 
god arbejdsplads. Det er ikke nogen god 
arbejdsplads, hvis man ikke er omhyggelig 
med at forelægge de ting, der skal be- 
handles i udvalg, på ordentlig vis, og der 
er adskillige af de ting, der nu gennemføres 
her, som man kun med en anelse har for- 
nemmet hørte med heri, og som vi måtte 
spørge lidt omhyggeligt om. Det er ikke 


